
 

 

Příloha A – Seznam spolupracujících pracovišť 

Centrum dětských odborných zdravotnických služeb Brno, p.o. 

Žerotínovo nám. 6, Brno 

 

Dětský logopedický stacionář 

Synkova 26, Brno 

 

Klinická logopedie – Mgr. Hana Kulčáková 

Josefská 25/27, Brno 

 

Klinická logopedie – PaedDr. Dana Švandová 

Králova 931/14a, Brno 

 

Mgr. Jaroslava Bártová 

Seifertova 3, Blansko 

 

PaedDr. Václav Baslík logopedická ordinace 

Pekařská 440/84, Brno střed 

 

Soukromá klinika LOGO s.r.o. 

Nádražní 10, Blansko  



 

 

Příloha B – Dotazník 

Výzkum diagnostických a terapeutických metod vývojové dysfázie 

 

Vážení pracovníci v oboru klinické logopedie, moje jméno je Dominik 

Synek, jsem studentem třetího ročníku speciální pedagogiky na Univerzitě Hradec 

Králové a obracím se na vás s žádostí o vyplnění tohoto krátkého dotazníku, který 

poslouží jako materiál k mojí bakalářské práci. Jsem vám velmi vděčný za váš čas 

i za námahu vynaloženou pro sestavení odpovědí. 

 

Otázka č. 1 – Jaký je celkový počet klientů ve vašem zařízení a kolik z nich má 

diagnózu vývojové dysfázie? 

 

Otázka č. 2 – Jaká je frekvence návštěv dětí s vývojovou dysfázií? 

 

Otázka č. 3 – Jaký je odhadovaný věk při první návštěvě těchto dětí? 

 

Diagnostika 

Otázka č. 4 – Zaškrtněte, které z uvedených vyšetření a testů používáte při 

diagnostice vývojové dysfázie. 

 Foniatrické vyšetření 

 Neurologické vyšetření 

 Psychologické vyšetření 

 Test laterality (Žlab, Matějček) 

 Ozeretzkého test 

 Test aktivní mimické psychomotoriky podle Kwinta (Böhme) 

 Hodnocení fonematického sluchu u předškolních dětí (Škodová a kol.) 

 Zkouška sluchové difernciace (Wepman, Matějček) 

 Zkouška sluchové analýzy a syntézy (Matějček) 

 Vývojový test zrakového vnímání (Frostigová) 

 Vyšetření řeči 

 Vyšetření čtení, psaní a počítání 

 Heidelberský test vývoje řeči (H-S-E-T; Grimmová, Schöler) 



 

 

Otázka č. 5 – Používáte-li nějakou neuvedenou metodu, zapište její průběh nebo 

alespoň její název. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Terapie  

Otázka č. 6 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji zraku. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 7 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji sluchu. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 8 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji myšlení. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 9 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji motoriky. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 10 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji orientace. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 11 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji 

grafomotoriky. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 12 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji paměti a 

pozornosti. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

Otázka č. 13 – Popište jednu vámi používanou metodu sloužící k rozvoji zraku řeči. 

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

 



 

 

Spolupráce se školními zařízeními 

Otázka č. 14 – Jak spolupracujete s mateřskými školami ve vašem okolí? 

 Vůbec 

 Zřídka 

 Občas 

 Pravidelně 

 Často 

Otázka č. 15 – Jakou formou spolupracujete s mateřskými školami? 

 Logopedická třída 

 Osvětové semináře 

 Školení pedagogů 

 Letáčky 

 Individuální spolupráce 

 Jiné (popište): ................................................... ......................................... 

Otázka č. 16 – Jak spolupracujete se základními školami ve vašem okolí? 

 Vůbec 

 Zřídka 

 Občas 

 Pravidelně 

 Často 

Otázka č. 17 – Jakou formou spolupracujte se základními školami? 

 Logopedická třída 

 Osvětové semináře 

 Školení pedagogů 

 Letáčky 

 Individuální spolupráce 

 Jiné (popište): ................................................... ......................................... 

 

Děkuji za váš čas i spolupráci. S pozdravem Dominik Synek 

 


